ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ LỘC

Số:         /UBND-KTHT
V/v phúc đáp việc tiếp nhận các

tuyến đường nhánh QL49B

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải.

UBND huyện  nhận  được  Công  văn  số  1656/SGTVT-AT-QLGT ngày
15/8/2023 của Sở Giao thông Vận tải về việc phối hợp một số vấn đề trên Quốc
Lộ 49B thuộc địa bàn huyện Phú Lộc;  theo đó,  sau khi nghiên cứu, UBND
huyện có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung kiến nghị chuyển thành đường địa phương tổ
chức quản lý các đoạn tuyến còn chức năng giao thông đoạn qua các xã
Vinh  Mỹ,  xã  Giang  Hải,  xã  Vinh  Hiền,  xã  Lộc  Trì (tuyến  QL49B  cũ:
Km84+800 - Km85+100, Km86+600 - Km87+400, Km87+400 - Km88+761,
Km88+761  -  Km88+879,  Km88+879  -  Km89+00,  km89+721  -  Km91+110,
Km91+110 - Km92+336, Km103+800 - Km104+800)

UBND huyện đề nghị Sở Giao thông Vận tải báo cáo Cục Đường bộ
Việt Nam giao cho UBND các xã có liên quan quản lý các tuyến đường nêu
trên (đường nội bộ phục vụ đi lại trong đơn vị cấp xã). Việc kiến nghị tổ chức
thành các điểm xanh, điểm dừng đỗ xe, UBND huyện sẽ xem xét, nghiên cứu
điều chỉnh và bổ sung vào quy hoạch có liên quan để thực hiện.

2. Đối với nội dung đóng nút giao QL49B Km103+800 giao với Quốc
lộ 1 theo đề xuất của Sở Giao thông Vận tải, Ban An toàn Giao thông tỉnh
và Cục Đường bộ Việt Nam:

Theo quy định tại  khoản 1, Điều 17, Nghị định 11/2010/NĐ-CP, quy
định: Giới hạn hành lang an toàn đối với hầm đường bộ đối với hầm đường bộ
ngoài đô thị là 100m tính từ điểm ngoài cùng của công trình hầm trở ra; tại
khoản 3, Điều 1, Thông tư 39/2021/TT-BGTVT, quy định về nguyên tắc đấu
nối Quốc lộ như sau: Không đấu nối trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao
thông đường bộ của cầu, hầm đường bộ, cầu phao đường bộ, bến phà đường
bộ. Hiện trạng khoảng cách từ đoạn nút giao Km2+860 đường dẫn hầm Phước
Tượng (Quốc lộ 1) với Km103+800 QL49B đến công trình hầm hơn 50m; do
đó, việc đấu nối này vi phạm hành lang an toàn hầm đường bộ. Từ những cơ sở
nêu trên, UBND huyện đề nghị Sở Giao thông Vận tải triển khai tổ chức thực
hiện theo đúng quy định hiện hành.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;
- VP: LĐ, CV;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Đăng

Km84+800-Km85+100  VM,  Km86+600-Km87+400  GH,  Km87+400-
Km88+761  GH,  Km88+761-Km88+879  GM,  Km88+879-Km89+00  GH,
km89+721-Km91+110  GH,  Km91+110  -  Km92+336  VH,  Km103+800  -
Km104+800 LTr

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:29:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:29:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:29:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:29:55+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:29:55+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!